
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 102-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 4 năm 1986

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 102-CT NGÀY 18-4-1986

VỀ VIỆC GIAO NHIỆM VỤ CHO CÁC CƠ QUAN NHÀ NƯỚC

VÀ CÁC ĐỊA PHƯƠNG ĐÀO TẠO CÁN BỘ, NHÂN VIÊN CHUYÊN MÔN KỸ THUẬT PHỤC VỤ QUÂN ĐỘI NHÂN

DÂN VIỆT NAM.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Cắn cứ điều 18 chương 3 Luật nghĩa vụ quân sự ngày 30 tháng 12 năm 1981;

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Theo đề nghị của Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước, Bộ trưởng Bộ Quốc phòng,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Giao cho các Bộ, các Uỷ ban Nhà nước, các cơ quan khác thuộc Hội đồng Bộ

trưởng, Uỷ ban Nhân dân các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương có trường dạy

nghề, trường trung học chuyên nghiệp, trường cao đẳng, trường đại học, có nhiệm vụ đào tạo

cán bộ, nhân viên chuyên môn kỹ thuật cho quân đội trong 5 năm 1986 - 1990 theo chỉ tiêu số

lượng và ngành nghề kèm theo.

Điều 2.- Trong kế hoạch hàng năm, khi Uỷ ban kế hoạch Nhà nước giao chỉ tiêu đào tạo cán

bộ, nhân viên kỹ thuật cho các ngành, các địa phương, cần phân rõ chỉ tiêu đào tạo cán bộ,

nhân viên kỹ thuật cho quân đội.

Căn cứ vào chỉ tiêu đã được phân bố, Bộ Quốc phòng được gọi những sinh viên, học sinh,

nhân viên chuyên môn kỹ thuật đã tốt nghiệp tại các trường đào tạo, có đủ điều kiện nhập ngũ

vào phục vụ trong quân đội, sau khi các khoá đào tạo kết thúc.

Điều 3.- Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước, Bộ Quốc phòng, Bộ Đại học và trung học chuyên

nghiệp, Tổng cục Dạy nghề có nhiệm vụ bàn bạc thống nhất nội dung, phương pháp tiến

hành, kế hoạch giao nhận sau khi học sinh đã tốt nghiệp; kế hoạch tiếp nhận sử dụng những

cán bộ, nhân viên chuyên môn kỹ thuật sau khi đã hết hạn phục vụ tại ngũ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2977

